



Fundusze Europejskie
Program Regionalny



Unia Europejska
Europejskie Fundusze
Strukturalne i Inwestycyjne



GMINA UJAZD
ul. Sławięcicka 19
47-143 Ujazd
NIP 756-18-78-270 REGON 53141329C

Ujazd, dnia 19.06.2017 r.

Sygnatura akt: GT.271.6.2017

WSZYSCY WYKONAWCY

Dot. „Odprowadzenie wód burzowych w SAG Olszowa, Zimna Wódka”

Zamawiający działając na podstawie art.38 ust.1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r.- Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. 2015r. poz.2164)- zwanej dalej „ustawą”, odpowiada na pytania dotyczące treści SIWZ, które wpłynęły do Zamawiającego.

Pytanie nr 1:

Proszę o informację czy przedmiary zawierają tylko zakres robót z obecnego przetargu czy całość projektu?

Odpowiedź nr 1:

Zamawiający w jednym postępowaniu przetargowym ujął jedno zamówienie, które podzielił na części, tj. zadanie nr 1 i zadanie nr 2. Wszelkie opisy techniczne, rysunki zawierają cały zakres zamówienia (zad.nr 1 i zad.nr 2), przedmiary zawierają osobno zakresy dla zad.nr 1 i zad.nr 2.

Należy jednak pamiętać, że rozliczenie za przedmiot umowy jest w formie ryczałtu a przedmiary należy traktować pomocniczo do obliczenia ceny, a zakres jaki obejmuje zadanie nr 1 i zadanie nr 2 został opisany w części 3 SIWZ „Opis przedmiotu zamówienia”

Zakres robót dla zadania nr 1 nie obejmuje jedynie wykonania kanału 2K-1 od studni 2S-10 do 2S-15 oraz kanału 2K-3 – ten odcinek kanalizacji został wykonany podczas realizacji innego postępowania, studnia 2S-10 została wykonana i zaślepiona, przy realizacji przedmiotowej inwestycji należy się do niej podłączyć.

W celu zobrazowania podziału zamówienia na części, Zamawiający załącza mapę poglądową, na której w kolorze zielonym zaznaczono zakres dla zadania nr 1, w kolorze pomarańczowym zaznaczono zakres dla zadania nr 1.

Pytanie nr 2:

Na odcinku kanalizacji deszczowej 1S-8 - 1S-15 występują bardzo głębokie wykopy w bardzo niewielkiej odległości od drogi oraz skarpy istniejącego zakładu. Naszym zdaniem aby bezpiecznie wykonać ten odcinek należy zabezpieczyć wykopy ścianką szczelną. w przedmiarach brak takich pozycji. Proszę o informację czy wycena należytego umocnienia ścian wykopów należy do oferenta czy Zamawiający wprowadzi do przedmiarów konieczne pozycje?

Odpowiedź nr 2:

Wykonawca zobowiązany jest do wykonania robót oraz innych czynności objętych przedmiotem umowy zgodnie z właściwymi przepisami prawa oraz zasadami sztuki budowlanej, aktualnym stanem najlepszej wiedzy fachowej, technicznej i technologicznej oraz wykonania robót, a także innych czynności objętych przedmiotem umowy zgodnie z właściwymi przepisami z zakresu bezpieczeństwa i higieny pracy, w tym obowiązującymi przy wykonywaniu robót budowlano – montażowych.

Z uwagi na głębokość wykopów, zamawiający nie dopuści aby Wykonawca prowadził roboty bez stosownych zabezpieczeń.

Powtarzając odp. z pkt.1 Zamawiający zwraca uwagę, że załączone przedmiary robót są elementem pomocniczym przy wycenie robót.

Wykonawca powinien tak skalkulować cenę oferty aby cena podana w formularzu oferty, była wyrażona w pieniądzu i stanowiła wartość robót budowlanych i innych świadczeń wykonawcy składających się na przedmiot zamówienia. Cena ofertowa stanowić będzie wynagrodzenie ryczałtowe.

Wykonawca zobowiązany jest skalkulować cenę oferty na podstawie dokumentacji projektowej biorąc pod uwagę zakres rzeczowy prac, wymagania Zamawiającego odnośnie uzyskania cech obiektu budowlanego, uwzględniając możliwość wystąpienia ewentualnych ryzyk.

Cena zaproponowana przez Wykonawcę będzie ostateczna a Wykonawca nie będzie miał możliwości żądania dodatkowej zapłaty za wykonanie przedmiotu zamówienia.

Wykonawca ponosi odpowiedzialność za skutki niedoszacowania. Cena podana w formularzu oferty stanowić będzie cenę brutto (z podatkiem VAT). Stąd zalecenie, aby każdy wykonawca dokonał wizji lokalnej w terenie w celu rzetelnego skalkulowania oferty.

Pytanie nr 3:

Zawarte w projekcie wymagania dotyczące konieczności posiadania Aprobaty IOŚ są bezprawne i bezpodstawne, mają na celu jedynie ukierunkowanie wyboru produktu na konkretną firmę - wnosimy o zniesienie tych zapisów

Odpowiedź nr 3:

Zamawiający dopuści do wbudowania wszystkie wyroby budowlane, które posiadają odpowiednie certyfikaty, deklaracje zgodności czy aprobaty techniczne zgodnie z ustawą o wyrobach budowlanych, jeśli ich właściwości techniczne będą nie gorsze niż te, które dla przykładu zostały opisane w projekcie, na co Zamawiający zwrócił uwagę w części 3 SIWZ.

Zgodnie z tymi zapisami, Zamawiający zastrzegł, że podane w dokumentacji nazwy (znaki towarowe), mają charakter przykładowy, a ich wskazanie, ze względu na charakter inwestycji ma na celu określenie oczekiwanego standardu, przy czym Zamawiający dopuszcza składanie „ofert równoważnych”. Przez „ofertę równoważną” należy rozumieć taką, która przedstawia opis przedmiotu zamówienia o takich samych lub lepszych parametrach technicznych, jakościowych, funkcjonalnych spełniających minimalne parametry określone przez Zamawiającego, lecz oznaczoną innym znakiem towarowym lub pochodzeniem.

Zamawiający nie dopuści do stosowania materiałów, maszyn, urządzeń i innych elementów o parametrach gorszych niż te, które zakłada dokumentacja techniczna, co Wykonawca powinien założyć w wycenie oferty.

Pytanie nr 4:

Zamawiający określił, iż uzna warunek za spełniony jeśli Wykonawca wykaże się:

Składając ofertę dla zadania nr 1:

– wykonaniem (zakończeniem) w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, jednej roboty budowlanej o wartości nie mniejszej niż 4.000.000,00 zł, która swoim zakresem obejmowała budowę, rozbudowę lub przebudowę kanalizacji wraz ze zbiornikiem retencyjnym.

Zamawiający dopuszcza aby Wykonawca w celu spełnienia warunku posiadania wiedzy i doświadczenia wykazał się kilkoma robotami budowlanymi na łączną wartość min. 4.000.000,00 zł, które swoim zakresem obejmowały budowę, rozbudowę lub przebudowę kanalizacji z zastrzeżeniem, że przynajmniej jedna z nich obejmowała także budowę, rozbudowę lub przebudowę zbiornika retencyjnego.

Składając ofertę dla zadania nr 2:

– wykonaniem (zakończeniem) w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, jednej roboty budowlanej o wartości nie mniejszej niż 2.500.000,00 zł, która swoim zakresem obejmowała budowę, rozbudowę lub przebudowę kanalizacji wraz ze zbiornikiem retencyjnym.

Zamawiający dopuszcza aby Wykonawca w celu spełnienia warunku posiadania wiedzy i doświadczenia wykazał się kilkoma robotami budowlanymi na łączną wartość min. 2.500.000,00 zł, które swoim zakresem obejmowały budowę, rozbudowę lub przebudowę kanalizacji z zastrzeżeniem, że przynajmniej jedna z nich obejmowała także budowę, rozbudowę lub przebudowę zbiornika retencyjnego.

W związku z powyższym proszę o odpowiedź, na pytanie czy Zamawiający uzna warunek za spełniony jeśli Wykonawca przystępując do przetargu na oba zadania (zadanie 1 i zadanie 2) wykaże wykonanie jednej roboty budowlanej o wartości nie mniejszej niż 7.000.000,00 zł, która swoim zakresem obejmowała budowę, rozbudowę lub przebudowę kanalizacji oraz 1 robotę polegającą na budowie zbiornika retencyjnego; w dwóch osobnych zadaniach?

Odpowiedź nr 4:

W części 9 SIWZ pkt 9.1.2) wprowadza się zapis:

Jeśli Wykonawca składa ofertę na dwa zadania, to Zamawiający uzna warunek za spełniony jeśli Wykonawca przystępując do przetargu na oba zadania (zadanie 1 i zadanie 2) wykaże wykonanie jednej roboty budowlanej, która swoim zakresem obejmowała budowę, rozbudowę lub przebudowę kanalizacji wraz ze zbiornikiem retencyjnym, o wartości nie mniejszej niż 6.500.000,00 zł

Zamawiający dopuszcza aby Wykonawca w celu spełnienia warunku posiadania wiedzy i doświadczenia wykazał się kilkoma robotami budowlanymi, które swoim zakresem obejmowały budowę, rozbudowę lub przebudowę kanalizacji oraz jedną robotę polegającą na budowie zbiornika retencyjnego, jako osobne zadanie, na łączną wartość wszystkich robót min. 6.500.000,00 zł.

Ponad to, Zamawiający działając na podstawie art.38 ust.4 i 4a ustawy z dnia 29 stycznia 2004r.- Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. 2015r. poz.2164)- zwanej dalej „ustawą”, Zamawiający wprowadza zmiany w treści SIWZ w części 9, pkt. 9.1.3.b) zgodnie z poniższym:

Składając ofertę dla zadania nr 1:

- jedną osobą pełniącą funkcję kierownika budowy - posiadającą uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi bez ograniczeń w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń ciepłych, wentylacyjnych, gazowych, wodociągowych i kanalizacyjnych

Minimalne doświadczenie zawodowe: na stanowisku Kierownika Budowy - co najmniej 6 lat doświadczenia zawodowego na stanowisku Kierownika Budowy (liczone od dnia uzyskania uprawnień), w tym przy realizacji min. jednej roboty budowlanej polegającej na budowie, rozbudowie lub przebudowie kanalizacji deszczowej oraz min. jedną robotę polegającą na budowie zbiornika retencyjnego

Składając ofertę dla zadania nr 2:

- jedną osobą pełniącą funkcję kierownika budowy - posiadającą uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi bez ograniczeń w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń ciepłych, wentylacyjnych, gazowych, wodociągowych i kanalizacyjnych

Minimalne doświadczenie zawodowe: na stanowisku Kierownika Budowy - co najmniej 6 lat doświadczenia zawodowego na stanowisku Kierownika Budowy (liczone od dnia uzyskania uprawnień), w tym przy realizacji min. jednej roboty budowlanej polegającej na budowie, rozbudowie lub przebudowie kanalizacji deszczowej oraz min. jedną robotę polegającą na budowie zbiornika retencyjnego

Jeśli Wykonawca składa ofertę na dwa zadania, to Zamawiający uzna warunek za spełniony jeśli Wykonawca dysponuje

- min. jedną osobą pełniącą funkcję kierownika budowy - posiadającą uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi bez ograniczeń w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń ciepłych, wentylacyjnych, gazowych, wodociągowych i kanalizacyjnych

Minimalne doświadczenie zawodowe: na stanowisku Kierownika Budowy - co najmniej 6 lat doświadczenia zawodowego na stanowisku Kierownika Budowy (liczone od dnia uzyskania uprawnień), w tym przy realizacji min. jednej roboty budowlanej polegającej na budowie, rozbudowie lub przebudowie kanalizacji deszczowej oraz min. jedną robotę polegającą na budowie zbiornika retencyjnego

- jedną osobą pełniącą funkcję kierownika robót - minimalne doświadczenie zawodowe:

* na stanowisku Kierownika Robót Elektrycznych - co najmniej 2 lata doświadczenia zawodowego na stanowisku Kierownika Robót Elektrycznych, liczone od dnia uzyskania uprawnień, posiadający uprawnienia budowlane bez ograniczeń do kierowania robotami budowlanymi w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń elektrycznych i elektroenergetycznych

* na stanowisku Kierownika Robót Budowlanych - co najmniej 2 lata doświadczenia zawodowego na stanowisku Kierownika Robót, liczone od dnia uzyskania uprawnień, w specjalności konstrukcyjno-budowlanej bez ograniczeń

* na stanowisku Kierownika Robót Drogowych - co najmniej 2 lata doświadczenia zawodowego na stanowisku Kierownika Robót, liczone od dnia uzyskania uprawnień, uprawnienia do wykonywania samodzielnych funkcji kierownika robót w specjalności drogowej

Dodatkowo wykonawca musi posiadać do dyspozycji:

- geodetę posiadającego kwalifikacje zawodowe w geodezji i kartografii,

Zgodnie z art.12 a ust. 1 i 2 Zamawiający przedłuża termin składania ofert do dnia 26.06.2017 r. do godz.9.00.

Pozostałe warunki określone w SIWZ pozostają bez zmian.

Wykonawca przygotowując ofertę na przedmiotowe zamówienie powinien brać pod uwagę powyższe odpowiedzi, wyjaśnienia i zmiany, jako stanowiące integralną część SIWZ. Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy Pzp, stanowisko Zamawiającego zostało przekazane do wszystkich wykonawców biorących udział w postępowaniu poprzez umieszczenie na stronie internetowej.

BURMISTRZ UJAZDU

Tadeusz Kauch

